
 

Certificato n.  IT 313375 

Attività extracurriculare 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

 

 

 

 

Certificato n. 50 100 14484 rev.004 

Attività curriculare 

 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 

Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Sperimentale Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi/  

Elettronici di bordo(CAIM/CAIE)- Logistica – Costruttori del mezzo navale 

Indirizzo Professionale “Pesca Commerciale e Produzioni Ittiche” 

 
 

 

 

 

 

 

Sede Via G. La Farina n. 70 - 98123 MESSINA  
Sede Via Bergamo n. 249- 98124 MESSINA 
Uffici Presidenza Segreteria 0902931850 - Fax: 0902931850 
email: meth01000t@istruzione.it - pec: meth01000t@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80004460830 - Codice meccanografico METH01000T 

 

 

Prot. n. (v. segnatura)                              lì (v. segnatura) 

 

 Albo on line  

Al Direttore SGA 

 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 

2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, con particolare 

riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018, n. 7753 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”, 

che recepisce con gli opportuni adattamenti e le necessarie modifiche conseguenti alle peculiarità delle 

competenze attribuite alla Regione Siciliana, il D.I. n. 129 del 28/08/2018, con particolare riferimento all’art. 

6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTA la Circ. dell’Assessorato competente della Regione Sicilia, n. 24 del 22/11/2023 di proroga dei termini per la 
predisposizione del programma annuale; 

PRESO ATTO  che la suddetta proroga si è resa necessaria in considerazione della mole di lavoro accresciuta a seguito dei 

finanziamenti ricevuti, sia di matrice interna che comunitaria, specialmente riferiti all’attuazione del PNRR, 

oltre che in ragione del fatto che quest’anno ricadeva la rielezione dei membri del C.d.I.; 

CONSTATATO  che entro il 15 febbraio 2024, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà provvedere all’approvazione 

del Programma Annuale 2024; 

CONSIDERATO  che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche dell’Istituto 

 

DISPONE 

 

La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2024 dal 1° gennaio 2024 e fino alla data di approvazione del Programma Annuale da 

parte del Consiglio di Istituto. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma 

Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2024. 

 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 



 

Certificato n.  IT 313375 

Attività extracurriculare 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

 

 

 

 

Certificato n. 50 100 14484 rev.004 

Attività curriculare 

 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 

Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Sperimentale Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi/  

Elettronici di bordo(CAIM/CAIE)- Logistica – Costruttori del mezzo navale 

Indirizzo Professionale “Pesca Commerciale e Produzioni Ittiche” 

 
 

 

 

 

 

 

Sede Via G. La Farina n. 70 - 98123 MESSINA  
Sede Via Bergamo n. 249- 98124 MESSINA 
Uffici Presidenza Segreteria 0902931850 - Fax: 0902931850 
email: meth01000t@istruzione.it - pec: meth01000t@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80004460830 - Codice meccanografico METH01000T 

 

 

 

• le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

• le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

• gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

• le spese di personale; 

• le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare danni patrimoniali certi e gravi 

alla scuola.                          

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Daniela Pistorino 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/1993) 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e normativa connessa 


		2024-01-15T11:38:57+0100
	PSTDNL70P46F158H




